
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  
C U L T U R A  

 ______________________________________________________________ 

 

1/2 
 

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

Castanheira-MT 

 

Edital Nº 02/2022/SMEC 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura , no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS 

(EMERGENCIAL), (inscrição, contagem de pontos e atribuição de classes 

e/ou aulas) e regime/jornada de trabalho, exclusivo para vagas existentes e 

cadastro de reserva na Escola Rural Municipal Jorge Amado/ano letivo de 

2022, conforme a Instrução Normativa nº 01/2021/GS/SMEC com Formulários 

de Seleção ANEXOS II e III e Portaria nº 03/2021/SMEC. 

RESOLVE: 

1-Tornar público o Resultado Final do PROCESSO DE SELEÇÃO 
SIMPLIFICADO/2022 (EMERGENCIAL), para atribuição e cadastro de reserva 
para os cargos de: Professor, Apoio Educacional de Desenvolvimento Infantil 
(ADI), Apoio Administrativo Educacional (AAE) e TAE/Auxiliar de Turmas, na 
Escola Rural Municipal Jorge Amado/ano letivo de 2022, conforme a lista de 
classificação: 

1.1. PROFESSOR CONTRATO TEMPORÁRIO 

COM LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

01 Claudia Aparecida Vieira Mafra 45,00 

ENSINO MÉDIO 

01 Sabrina de Lima Anastácio 5,00 

 

 1.2. APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-ADI 

01 Rosimeri Silva de Sá 7,00 

02 Wani Kálito Rosa dos Santos 6,12 

 

1.3. TÉCNICO AUXILIAR DE TURMAS - TAE  

01 Rozani dos Santos Alves 4,00 

02 Viviane de Souza Santos 4,00 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  
C U L T U R A  

 ______________________________________________________________ 

 

2/2 
 

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

Castanheira-MT 

 
Comissão de Atribuição 

 Escolas Rurais Municipais 

Diretor da Escola Luiz Carlos Augusto do Nascimento 

Coordenadora 
Pedagógica 

Sonia Sokolovicz 

Secretária Escolar Maria da Cruz Pinto 

Presidente do 
Conselho 

Deliberativo da 
Comunidade 

Escolar 

Ana Paula Teixeira L. dos Santos de Paula 

Profissional da 
Educação 

              Eliane Fernandes Motta da Costa 
 

Conselho 
Deliberativo da 
Comunidade 

Escolar (segmento 
pais) 

               Herlane Piske da Silva 
 

Representante do 
SINTEP 

               Cristiane Ferreira Santos 
 

 
Castanheira-MT, 05 de julho de 2022 

 
 
 

______________________________________________ 
       Rosenir Monteiro Melo                                                                                                                                                               

Secretária Mun. de Educação e Cultura 

 

 

 

         

 

 
 
 


